Tagesordnungspunkt 8

Sachstand Trauungen

Standesamt
Bad Durkheim
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Anzahl der standesamtlichen Trauungen im Rathaus

Jahr

2018
2019
2020
2021
2022
2023

Rats-
saal

40
66
67/
68
47
35

BadDurkheim

Trau-
zimmer

81
59
12
1

36
54

Gesamt

121
125
/9
/9
83
89

davon
Trauungen
samstags

0
16
0
5
18
5

davon aus
Bad Durkheim

63
75
59
/8
5
0

davon
Auswartige

58
50
21
1
13
5

Pandemie

Pandemie, nur DUW
Paare, ausgenommen Sa

Pandemie

Ende Pandemie am
7.04.2023
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Angebot und Nachfrage
Standesamtliche Trauungen im Rathaus, samstags

Januar bis April und Oktober bis Dezember
(1 Termin/Monat mit 3-4 Zeitslots)

Jahr  Angebotene  Gebuchte davon aus davon
Zeitslots Zeitslots Bad Durkheim Auswartige

2018 0 0 0 0
2019 30 16 6 10
2020 1. Pandemiejahr, keine Trauungen samstags

2021 15 5 4 1
2022 28 18 5 13
2023 20 5 0 5
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Standesamtliche Trauungen in der Krypta der Klosterruine Limburg
(freitags und samstags)

Jahr Krypta davon aus davon
Bad Durkheim Auswartige
79 12 67

2018

2019 wegen Personalmangel keine Trauungen in der Krypta

2020 1. Pandemiejahr: gesetzliches Verbot fur Trauungen an externen Orten
2021 38 5 33

2022 39 8 31

2023 61 8 53
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Standesamtliche Trauungen Klosterruine Limburg,

Mai bis September (2018: pro méglicher Termin Fr. + Sa. mit 6 Zeitslots)

Angebot und Nachfrage

aktuell; 4 Zeitslots (Fr) und 5 Zeitslots (Sa)

Jahr

2018
2019
2020
2021
2022
2023

Angebotene Gebuchte davon aus davon
Zeitslots Zeitslots Bad Durkheim Auswartige
108 /9 12 67

Keine Trauungen wegen Personalmangel

1. Pandemiejahr: gesetzliches Verbot fir Trauungen an externen Orten

67
/2
81

38 8 30
39 8 31
61 8 53
HFWA 30012024



Gesamtzahl der standesamtlichen Trauungen

2018

2019
2020

2021

2022
2023

BadDurkheim

79

38

39
61

121

125

79 +1*

79+ 1*

83
89+ 1*
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200
125
80

18

122
151

75

75

59

84

62
61

125

50

21

34

60
90

* 4+ 1=
Nottrauungen
auBerhalb des
Rathauses
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2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024
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Anmerkungen zu den standesamtlichen Trauungen

79 121 200 Trauungen Krypta Fr. + Sa. durch Rolf Jochum, mdglich da
Ortsvorsteher
0 125 125 Gesetzesanderung, keine Trauungen mehr durch Rolf Jochum,

da nicht mehr OV. Neu: Samstagstrauungen im Ratssaal

0 79 + 1 80 Pandemie, nach CoronaschutzVVO keine Trauungen an externen
Orten, nur noch Trauungen durchgefuhrt, die zugesagt waren

38 79 + 1 18 Pandemie, Externe Paare wurden nur Sa. im Rathaus oder
Fr/Sa in der Krypta getraut (interne Absprache) zum Schutz der
Kollegen durch eventuelle Virenlast

39 83 122 Auswartige Paare wurden auch wieder im Rathaus getraut

61 89 + 1 151 Offizielles Ende d. Pandemie: 7.04.2023,
ErhaltungsmaBnahmen Limburg
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